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Schießleitung: 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
LSPL LG Margit Melmer 

LSPL LP Reinhard Fischer ISSF-Kampfrichter 
BSPL LS Marc Heyer 

 
Wettkampfjury LG: 

 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Peter Ettlbrunner ISSF-Kampfrichter 

LSPL LG Gerhard Bosak 
Dieter Englert Kampfrichterreferent ISSF-Kampfrichter 

LSPL Gewehr Wolfgang Rahberger 
 

Wettkampfjury LP: 
 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Gottfried Eilenberger 

Landessportleiter LP (ausgenommen betroffener Landesverband) 
 

Berufungsjury 
 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
BOSM Horst Judtmann 

LSM Arno Gufler 
 

Auswertung/EDV: 
Alfred Krause / Meyton 

BezSPL LG Walter Patka EDV 
BezSR Josef Haselsberger jun EDV-Internet 

Martin Suppersberger Pressereferent 
LSR Walter Suppersberger 
LSPL KK Christof Melmer 

Michael Golez Vertretung für Haselsberger 
 



Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 42/70  

 
 
 
 
 
 
 
 

Luftpistole  
 

5schüssig 
 
 
 
 



Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 43/70  

 
          
Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss     Kufstein  
Österreich Junioren  11.04.2008 18:00  
                    
          
Platz SNr Name Verein Serien Total  

1 -605 Kirchmayer, 
Christian 

B - SSZ Burgenland 
Nord 

85 90 92 90 
357  

2 -675 Kemeter, Michael St - Kapfenberger SV 84 83 85 87 339  
3 -715 Abdel, Dajem 

Samy 
V - HSG Bregenz 76 79 86 89 

330  
4 -716 Kunchs, Michel V - HSG Bregenz 76 78 87 84 325  
5 -676 Kleinschuster, 

Daniel 
St - HSV Fehring 80 73 78 80 

311  
6 -717 Mantsch, Patrick V - SG Satteins 77 71 80 77 305  
7 -678 Steinbauer, 

Thorsten 
St - Kapfenberger SV 59 74 76 72 

281  
8 -604 Pfeiffer, Daniel B - SSZ Burgenland 

Nord 
60 71 68 66 

266  
9 -677 Vaschauner, Mario St - Kapfenberger SV 54 65 62 67 248  
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Staatsmeisterschaften LP5 30 Schuss    Kufstein
Österreich Frauen   11.04.2008 17:49
                  
         
Platz SNr Name Verein Serien Total  

1 -621 Ender, Regina Dr. NÖ - SC Union Landhaus 90 90 88 268  
2 -732 Keltscha, Waltraut W - SVF 85 89 90 264  
3 -731 Bialonczyk, Nina W - SVF 85 84 90 259  
4 -601 Ewen, Gretchen B - SSZ Burgenland Nord 84 87 85 256 8x10 
5 -673 Weingand, Marion St - HSV Aigen 84 87 85 256 3x10 
6 -672 Strahalm, Christine St - HSV Aigen 87 87 82 256  
7 -625 Zimper, Lisa NÖ - SSV Blumau 84 85 84 253  
8 -733 Stuller, Irene W - SVF 86 82 84 252  
9 -622 Strasser, Christa NÖ - SG Baden 1560 75 88 88 251  

10 -713 Rhomberg, Michaela V - HSV 79 84 87 250  
11 -671 Makos, Christine St - Bad Mitterndorf 79 84 85 248  
12 -603 Vyvadil, Helene B - UNION Eisenstadt 80 85 79 244  
13 -623 Striegl, Sylvia NÖ - SC Union Landhaus 78 82 82 242  
14 -712 Psenner, Isabella V - HSV 74 82 85 241  
15 -674 Grabensberger, Anita St - Bad Mitterndorf 73 81 85 239  
16 -641 Baumgartner, Margarete OÖ - LPSV OÖ 80 78 79 237  
17 -624 Springer, Ulrike NÖ - Klosterneuburger SV 1288 71 85 81 237  
18 -711 Meier, Rosa V - USG Gisingen 83 71 80 234  
19 -602 Nikitscher, Heidi B - HSV Pinkafeld 85 69 78 232  
20 -643 Unter, Brigitte OÖ - SK Vöest 77 77 75 229  
21 -714 Fleisch, Grete V - HSG Bregenz 81 80 62 223  
22 -691 Konzett, Hedy T - HSV Absam 74 73 71 218  
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Staatsmeisterschaften LP5 30 
Schuss Kufstein

Österreich Frauen M    11.04.2008 17:51
                  
         
Platz SNr Name  Serien  Total

1  Wien 775
 -732 Keltscha, Waltraut  85 89 90  264
 -731 Bialonczyk, Nina  85 84 90  259
 -733 Stuller, Irene  86 82 84  252

2  Steiermark 760
 -672 Strahalm, Christine  87 87 82  256
 -673 Weingand, Marion  84 87 85  256
 -671 Makos, Christine  79 84 85  248

3  Niederösterreich 756
 -621 Ender, Regina Dr.  90 90 88  268
 -622 Strasser, Christa  75 88 88  251
 -624 Springer, Ulrike  71 85 81  237

4  Burgenland 732
 -601 Ewen, Gretchen  84 87 85  256
 -603 Vyvadil, Helene  80 85 79  244
 -602 Nikitscher, Heidi  85 69 78  232

5  Vorarlberg 725
 -713 Rhomberg, Michaela  79 84 87  250
 -712 Psenner, Isabella  74 82 85  241
 -711 Meier, Rosa  83 71 80  234

6  Oberösterreich 466
 -641 Baumgartner, 

Margarete 
 80 78 79  

237
 -643 Unter, Brigitte  77 77 75  229
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss    Kufstein  
Österreich Männer 11.04.2008 18:22  
                    
          
Platz SNr Name Verein Serien Total  

1 -626 Havlicek, Thomas NÖ - SV Hohenau 90 90 90 90 360  
2 -719 Reusch, Mag. Thomas V - HSG Bregenz 95 89 87 88 359 43
3 -606 Fasching, Werner B - PSV Burgenland 88 90 90 91 359 41
4 -693 Sailer, Rudolf T - HSV Absam 90 94 89 84 357  
5 -608 Zechmeister, Richard B - UNION Eisenstadt 88 89 90 88 355  
6 -720 Zoran, Sladjan V - HSV 87 90 88 89 354  
7 -627 Karner, Leopold NÖ - Priv. SK St. Pölten 86 87 86 93 352  
8 -696 Sailer, Herbert T - HSV Absam 80 86 89 96 351  
9 -645 Feldbacher, Dietmar OÖ - WSV Ranshofen 89 86 88 88 351  

10 -644 Camini, Livio OÖ - SG Steyr 88 89 82 89 348  
11 -679 Glanzer, Thomas St - PSV Leoben 80 89 88 89 346  
12 -662 Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 80 91 86 89 346  
13 -661 Klinger, Fritz S - Zell am See 81 88 91 85 345  
14 -718 Psenner, Wolfgang V - HSV 80 86 87 91 344  
15 -628 Schubtschik, Martin DI 

(FH) 
NÖ - SV Hohenau 86 82 89 87 

344  
16 -735 Beyer, Robert W - SVF 88 87 84 85 344  
17 -722 Hengl, Nino V - SG Frastanz 90 85 87 82 344  
18 -629 Arlt, Reinhard NÖ - PSV St. Pölten 81 87 88 87 343  
19 -695 Pallua, Anton T - ASG-Innsbruck 83 88 89 83 343  
20 -721 Bertsch, Thomas V - SG Satteins 86 81 88 86 341  
21 -631 Blattner, Michael NÖ - SV Hohenau 79 91 86 85 341  
22 -736 Zöchmeister, Ernst W - KSV-Siemens 80 88 85 87 340  
23 -646 Kozam, Sebastian OÖ - WSV Ranshofen 85 84 80 89 338  
24 -609 Wels, Martin B - SSZ Burgenland 

Nord 
83 82 87 86 

338  
25 -694 Wutte, Alexander T - HSV Absam 85 81 81 90 337  
26 -647 Brückner, Andreas OÖ - HSV Linz 83 82 83 86 334  
27 -734 Nowak, Johannes W - KSV Siemens 82 78 87 85 332  
28 -692 Blatancic, Mirco T - HSV Absam 74 90 88 80 332  
29 -680 Pucher, Rainer St - Kapfenberger SV 85 81 76 89 331  
30 -630 Bauch, Christian Ing. NÖ - SV Hohenau 83 83 83 80 329  
31 -607 Wagner, Herbert B - PSV Burgenland 78 80 82 87 327  
32 -663 Steiner, Franz S - SG Bischofshofen 78 76 75 87 316  
33 -701 Gratz, Gottfried T - Kirchbichl 71 78 85 74 308  
34 -681 Weber, Reinhard St - PSV Leoben 66 82 72 87 307  
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss Kufstein
Österreich Männer M     11.04.2008 18:38
                    
          
Platz SNr Name  Serien  Total

1  Vorarlberg 1057
 -719 Reusch, Mag. Thomas  95 89 87 88  359
 -720 Zoran, Sladjan  87 90 88 89  354
 -718 Psenner, Wolfgang  80 86 87 91  344

2  Niederösterreich 1056
 -626 Havlicek, Thomas  90 90 90 90  360
 -627 Karner, Leopold  86 87 86 93  352
 -628 Schubtschik, Martin DI 

(FH) 
 86 82 89 87  

344
3  Burgenland 1041

 -606 Fasching, Werner  88 90 90 91  359
 -608 Zechmeister, Richard  88 89 90 88  355
 -607 Wagner, Herbert  78 80 82 87  327

4  Oberösterreich 1037
 -645 Feldbacher, Dietmar  89 86 88 88  351
 -644 Camini, Livio  88 89 82 89  348
 -646 Kozam, Sebastian  85 84 80 89  338

5  Tirol 1026
 -693 Sailer, Rudolf  90 94 89 84  357
 -694 Wutte, Alexander  85 81 81 90  337
 -692 Blatancic, Mirco  74 90 88 80  332

6  Wien 1016
 -735 Beyer, Robert  88 87 84 85  344
 -736 Zöchmeister, Ernst  80 88 85 87  340
 -734 Nowak, Johannes  82 78 87 85  332

7  Salzburg 1007
 -662 Kröll, Hannes  80 91 86 89  346
 -661 Klinger, Fritz  81 88 91 85  345
 -663 Steiner, Franz  78 76 75 87  316

8  Steiermark 984
 -679 Glanzer, Thomas  80 89 88 89  346
 -680 Pucher, Rainer  85 81 76 89  331
 -681 Weber, Reinhard  66 82 72 87  307
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss    Kufstein  
Österreich Senioren 1 11.04.2008 18:22  
                    
          
Platz SNr Name Verein Serien Total  

1 -697 Achrainer, Johann T - Kirchbichl 87 87 85 91 350  
2 -737 Hörmann, Gerald W - BBSV 79 91 93 84 347  
3 -610 Horvath, Ing. Helmuth B - SSV Zurndorf 86 89 86 84 345 41
4 -698 Patka, Walter T - Ebbs 83 87 91 84 345 37
5 -649 Degen, Werner OÖ - LPSV OÖ 85 82 88 89 344  
6 -634 Macho, Friedrich NÖ - SV Zwettl 84 86 85 89 344  
7 -651 Lindhuber, Wolfgang OÖ - WSV Ranshofen 85 86 87 85 343  
8 -633 Herzog, Erwin NÖ - SSV Blumau 82 84 88 86 340  
9 -650 Grinninger, Anton OÖ - HSV Linz 84 86 87 83 340  

10 -683 Klöckl, Heribert St - HSV Fehring 79 87 88 84 338  
11 -724 Hagen, Walter V - SG Lustenau 88 83 82 84 337  
12 -632 Eilenberger, Gottfried 

sen. 
NÖ - Königstettner SSV 83 80 86 86 

335  
13 -682 Eckhart, Gerhard St - SV Rottenmann 84 80 81 87 332  
14 -726 Nägele, Hubert V - USG Gisingen 85 84 78 84 331  
15 -738 Khutter, Wolfgang W - SAE WG 82 84 83 79 328  
16 -723 Ganahl, Christian V - SG Frastanz 77 80 85 84 326  
17 -611 Schöberl, Siegfried B - SSZ Burgenland 

Nord 
75 89 78 84 

326  
18 -725 Scherer, Dr. Josef V - SG Frastanz 80 76 82 87 325  
19 -685 Schäffer, Heinrich St - PSV Leoben 81 78 82 84 325  
20 -739 Schuh, Manfred W - SVF 79 82 81 81 323  
21 -684 Makos, Werner St - Bad Mitterndorf 79 84 74 83 320  
22 -612 Schweiger, Manfred B - PSV Burgenland 71 84 80 82 317  
23 -700 Hörl, Manfred T - Kirchbichl 78 77 82 80 317  
24 -635 Schmidtmayr, Reinhard NÖ - SC Union 

Landhaus 
75 65 73 75 

288  
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss Kufstein
Österreich Senioren 1 M 11.04.2008 18:30
                    
          
Platz SNr Name  Serien  Total

1  Oberösterreich 1027
 -649 Degen, Werner  85 82 88 89  344
 -651 Lindhuber, 

Wolfgang 
 85 86 87 85  

343
 -650 Grinninger, Anton  84 86 87 83  340

2  Niederösterreich 1019
 -634 Macho, Friedrich  84 86 85 89  344
 -633 Herzog, Erwin  82 84 88 86  340
 -632 Eilenberger, 

Gottfried sen. 
 83 80 86 86  

335
3  Tirol 1012

 -697 Achrainer, Johann  87 87 85 91  350
 -698 Patka, Walter  83 87 91 84  345
 -700 Hörl, Manfred  78 77 82 80  317

4  Wien 998
 -737 Hörmann, Gerald  79 91 93 84  347
 -738 Khutter, Wolfgang  82 84 83 79  328
 -739 Schuh, Manfred  79 82 81 81  323

5  Steiermark 990
 -683 Klöckl, Heribert  79 87 88 84  338
 -682 Eckhart, Gerhard  84 80 81 87  332
 -684 Makos, Werner  79 84 74 83  320

6  Vorarlberg 988
 -724 Hagen, Walter  88 83 82 84  337
 -723 Ganahl, Christian  77 80 85 84  326
 -725 Scherer, Dr. Josef  80 76 82 87  325

7  Burgenland 988
 -610 Horvath, Ing. 

Helmuth 
 86 89 86 84  

345
 -611 Schöberl, Siegfried  75 89 78 84  326
 -612 Schweiger, Manfred  71 84 80 82  317
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss   Kufstein
Österreich Senioren 2   11.04.2008 17:53
                    
          
Platz SNr Name Verein Serien Total  

1 -654 Rabl, Klaus OÖ - LHA Linz 85 85 87 84 341  
2 -613 Handler, DI Johann B - UNION Eisenstadt 84 85 85 85 339 43
3 -637 Jedlicka, Alfred NÖ - SV Zwettl 86 79 89 85 339 38
4 -666 Troger, Georg S - Zell am See 85 76 88 86 335  
5 -615 Kunczer, Günter B - HSV Pinkafeld 77 83 87 87 334  
6 -638 Zwiauer, Ernst NÖ - SC Union 

Landhaus 
80 81 86 86 

333  
7 -727 Halder, Horst V - HSG Bregenz 85 84 78 77 324  
8 -664 Hinterbichler, Herbert S - HSV Wals 87 75 78 82 322  
9 -652 Affenzeller, Hans 

Jürgen 
OÖ - SC Offenhausen 82 78 79 76 

315  
10 -741 Seidl, Friedrich W - SVF 80 68 78 88 314  
11 -665 Schwarz, Johann S - HSV St.Johann 73 81 79 81 314  
12 -653 Baumgartner, Karl 

Heinz 
OÖ - LPSV OÖ 70 83 78 82 

313  
13 -639 Rössler, Sonja NÖ - PSV Schwechat 77 73 82 81 313  
14 -740 Kluges, Franz W - SAE WG 81 69 79 83 312  
15 -729 Sturm, Herrmann V - USG Gisingen 77 74 79 81 311  
16 -636 Ernst, Walter Ing. NÖ - Union SHSV 78 76 79 77 310  
17 -728 Fleisch, Walter V - USS Dornbirn 71 66 76 84 297  
18 -614 Haunold, Erich B - SSZ Burgenland 

Nord 
67 62 61 63 

253  
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Staatsmeisterschaften LP5 40 Schuss Kufstein
Österreich Senioren 2     11.04.2008 17:55
                    
          
Platz SNr Name  Serien  Total

1  Niederösterreich 982
 -637 Jedlicka, Alfred  86 79 89 85  339
 -638 Zwiauer, Ernst  80 81 86 86  333
 -636 Ernst, Walter Ing.  78 76 79 77  310

2  Salzburg 971
 -666 Troger, Georg  85 76 88 86  335
 -664 Hinterbichler, 

Herbert 
 87 75 78 82  

322
 -665 Schwarz, Johann  73 81 79 81  314

3  Oberösterreich 969
 -654 Rabl, Klaus  85 85 87 84  341
 -652 Affenzeller, Hans 

Jürgen 
 82 78 79 76  

315
 -653 Baumgartner, Karl 

Heinz 
 70 83 78 82  

313
4  Vorarlberg 932

 -727 Halder, Horst  85 84 78 77  324
 -729 Sturm, Herrmann  77 74 79 81  311
 -728 Fleisch, Walter  71 66 76 84  297

5  Burgenland 926
 -613 Handler, DI Johann  84 85 85 85  339
 -615 Kunczer, Günter  77 83 87 87  334
 -614 Haunold, Erich  67 62 61 63  253
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Medaillenspiegel 
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Medaillenspiegel Österreichische Meisterschaft Luftpistole-LP5 2008
                            
 T OÖ St NÖ V W K S B 
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
Jgw-E                                                       
Junm-M             1           1                1    
F-E                1           1 1                
F-M             1      1      1                   
M-E                1      1                     1
M-M                  1   1                      1
Se1-E 1                          1                1
Se1-M    1 1           1                            
Se2-E      1            1                       1   
Se2-M           1       1                         1         
                            
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
 1 0 1 2 0 1 0 2 0 3 2 2 1 1 1 1 2 1 0 0 0 0 1 0 1 1 3
                            
LP5                            
    Gold   Silber   Bronze              
Niederösterreich    3    2    2                
Oberösterreich    2    0    1                
Wien    1    2    1                
Burgenland    1    1    3                
Vorarlberg    1    1    1                
Tirol    1     0    1                
Steiermark    0    2    0                
Salzburg    0    1    0                
Kärnten    0    0    0                

 




